Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 4319 - 22/02/2024 - Página 23

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

PORTARIA N.º 29.970
TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 29.929 de 24/01/2024.

Gilberto Meletti, Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, SAMAE, autarquia do Município de
Caxias do Sul, RS, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.762 de 21 de dezembro de 2021, pela presente
portaria, torna sem efeito a nomeação de ANDERSON MELOS DOS SANTOS, constante da Portaria nº 29.929, de 24 de
janeiro de 2024, no cargo de Operário Especializado, código 1.1.1.2.02, Padrão 02, por ter sido considerado inapto na avaliação
psicológica para ingresso no serviço público.

Registre-se, comunique-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO, SAMAE, DE CAXIAS DO
SUL, RS, em 20 de fevereiro de 2024.

Gilberto Meletti,
Diretor-Presidente.

Registro no Livro de Portarias nº. 059, à folha nº. 097.

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Dispensa Eletrônica n° 006/2024
Abertura: 04 de março de 2024, às 08:00 horas
Objeto: Prestação de serviço técnico especilizado na organização e execução de processo seletivo público simplificado,
com prova on-line, para a formação de cadastro reserva e preenchimento de vagas de estágio não curricular de
estudantes de ensino médio/técnico e ensino superior.
Editais e outras informações poderão ser obtidos no Setor de Licitações da FAS, na Rua Os Dezoito do Forte, 423, Bairro Lourdes,
ou pelo telefone (54) 3220-8700, ramal 743 de segunda a sexta-feira, quando dias úteis, no site da FAS www.fas.caxias.rs.gov.br,
no link Licitações ou no portal de compras do governo federal www.gov.br/compras (UASG 928048).

Caxias do Sul, 22 de fevereiro de 2024
Geórgia Ramos Tomasi

Presidente da FAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico  n° 005/2024
Modo de Disputa: Aberto
Abertura: 07 de março de 2024, às 08:30 horas
Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção Predial.
Editais e outras informações poderão ser obtidos no Setor de Licitações da FAS, na Rua Os Dezoito do Forte, 423, Bairro Lourdes,
ou pelo telefone (54) 3220-8700, ramal 743 de segunda a sexta-feira, quando dias úteis, no site da FAS www.fas.caxias.rs.gov.br,
no link Licitações ou no portal de compras do governo federal www.gov.br/compras (UASG 928048).

Caxias do Sul, 22 de fevereiro de 2024.
Geórgia Ramos Tomasi

Presidente da FAS

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS
DO SUL CODECA

SÚMULA
DISPENSA DE LICITAÇÃO 314/23 – Contratadas: FUSOPAR PARA FUSOS LTDA.; MERCASERRA MATERIAIS PARA
CONSTRUÇAO LTDA. Objeto: Aquisição de componentes de fixação para o setor de manutenção de contêineres, em caráter
emergencial.  Data  da  Dispensa:  10/10/2023.  Valor  da  aquisição:  FUSOPAR R$  636,00  (seiscentos  e  trinta  e  seis  reais);
MERCASERRA R$  211,00  (duzentos  e  onze  reais).  DISPENSA DE LICITAÇÃO 315/23  –  Contratadas:  SCHERER SA
COMERCI DE AUTOPEÇAS; ANCHIETA PEÇAS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS PARA CAMINHOES E ONIBUS LTDA.; F W
DISTRIBUIDORA LTDA.; LUIZ ANDRE BATTISTELLA; RSC COMERCIO DE PEÇAS PARA CAMINHOES LTDA. Objeto:
Aquisição de peças de iluminação para manutenção da frota Ford, em caráter emergencial. Data da Dispensa: 01/12/2023. Valor
da aquisição: SCHERER R$ 347,00 (trezentos e quarenta e sete reais); ANCHIETA R$ 2.554,00 (dois mil e quinhentos e cinquenta
e quatro reais); F W R$ 1.867,28 (um mil e oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos); BATTISTELLA R$ 116,00
(cento e dezesseis reais); RSC R$ 669,06 (seiscentos e sessenta e nove reais e seis centavos). DISPENSA DE LICITAÇÃO
270/23 – Contratada: MAPDATA-TECNOLOGIA, INFORMATICA E COMECIO LTDA. Objeto: Contratação de subscrição de
licença de Software do tipo CAD, válido por 36 meses. Vigência: 17/11/2023 a 17/11/2026. Valor contratado: R$ 5.600,00 (cinco
mil  e  seiscentos  reais).  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  317/23  –  Contratada:  LEFISC  EDITORA  DE  PUBLICAÇOES
PERIODICAS LTDA. Objeto:  Contratação de instituição para ministrar curso sobre capacitação e atualização em tributos
federais para os funcionários do setor contábil da Codeca. Data da Dispensa: 02/10/2023. Valor da contratação: R$ 1.200,00 (um
mil e duzentos reais). DISPENSA DE LICITAÇÃO 319/23 – Contratadas: AUTO PEÇAS ALVORADA LTDA.; SCHERER SA
COMERCIO DE AUTOPEÇAS; BORMANA COMERCIO DE AUTOPEÇAS LTDA.; DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA S.A.
Objeto: Aquisição de Kits de embreagens para manutenção da frota, em caráter emergencial. Data da Dispensa: 01/12/2023.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 4319 - 22/02/2024 - Página 24

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

Valor da aquisição: ALVORADA R$ 13.170,00 (treze mil e cento e setenta reais); BORMANA R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais);
SCHERER R$ 52.020,00 (cinquenta e dois mil e vinte reais); DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA R$ 3.936,00 (três mil e novecentos e
trinta e seis reais). DISPENSA DE LICITAÇÃO 320/23 – Contratadas: PACAEMBU AUTOPEÇAS LTDA.; LUIZ ANDRE
BATTISTELLA. Objeto: Aquisição de peças para manutenção da frota MB emergencial. Data da Dispensa: 10/11/2023. Valor da
aquisição: PACAEMBU R$ 696,77 (seiscentos e noventa e seis reais e setenta e sete centavos); BATTISTELLA R$ 4.487,20 (quatro
mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos). DISPENSA DE LICITAÇÃO 321/23 – Contratada: LSI COMERCIO
DE PRODUTOS OPTICOS LTDA. Objeto: Aquisição de óculos de proteção com lente inserida na armação. Data da Dispensa:
10/10/2023. Valor da aquisição: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais). DISPENSA DE LICITAÇÃO 322/23 – Contratadas:
CINTIA WOLFFENBUTTEL 01963036050; ARMARINHOS VEZZARO LTDA. Objeto: Aquisição de camisetas em caráter
emergencial. Data da Dispensa: 23/10/2023. Valor da aquisição: CINTIA R$ 5.099,50 (cinco mil e noventa e nove reais e cinquenta
centavos); VEZZARO R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). DISPENSA DE LICITAÇÃO 323/23 – Contratada: ELO
TECNICO COMERCIAL LTDA. Objeto: Aquisição de câmeras de ré para caminhões e máquinas da Companhia, em caráter
emergencial. Data da Dispensa: 23/10/2023. Valor da aquisição: R$ 3.840,00 (três mil e oitocentos e quarenta reais). DISPENSA
DE LICITAÇÃO 324/23 – Contratadas: LINCK MAQUINAS SA; L. G. PAVONI DE LIMA; KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA
LTDA.; G. R. TRATORES COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de peças para manutenção da Moto
Niveladora VOLVO – emergencial. Data da Dispensa: 04/01/2024. Valor da aquisição: PAVONI R$ 28,34 (vinte e oito reais e trinta
e quatro centavos); LINCK R$ 896,00 (oitocentos e noventa e seis reais); KAYSERMAQ R$ 1.492,00 (um mil e quatrocentos e
noventa e dois reais); G.R. R$ 111,28 (cento e onze reais e vinte e oito centavos). DISPENSA DE LICITAÇÃO 325/23 –
Contratada:  NC  TECH  INDUSTRIA,  COMERCIO,  MANUTENÇAO  E  MONTAGEM  INDUSTRIAL  LTDA.  Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de chaparia, usinagem e soldagem, com fornecimento de material para
manutenção geral  da frota,  em caráter  emergencial.  Vigência:  12/01/2024 a  12/07/2024.  Valor  contratado:  R$ 466,555,00
(quatrocentos e sessenta e seis mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais). DISPENSA DE LICITAÇÃO 326/23 – Contratada:
CENTRAL DE FERRAMENTAS GMR LTDA. Objeto: Aquisição de arame de solda e disco de corte – emergencial. Data da
Dispensa: 04/01/2024. Valor da aquisição: R$ 1.657,50 (um mil e seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). Caxias
do Sul, 21 de fevereiro de 2024.
Maria de Lourdes Fagherazzi Martins da Silva – Diretora-Presidente
Gabriel Ribeiro Ramos - Diretor Administrativo-Financeiro

Administradora de Consórcios Intermunicipais S/A
ADCOINTER

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

E EXTRAORDINÁRIA
Convidamos os representantes legais dos Municípios de Antônio Prado, Caxias do Sul, Farroupilha, Flores da Cunha, Garibaldi,
Ipê, Nova Pádua, Nova Petrópolis,  Nova Roma do Sul,  Protásio Alves e São Marcos, para a Assembleia Geral Ordinária e
extraordinária a realizar-se no dia 01 de março de 2024, às 16h00min, no Restaurante do Centro de Eventos, junto aos
Pavilhões da Festa da Uva, na rua, Ludovico Cavinato nº. 1431, Bairro Nossa Senhora da Saúde, - Caxias do Sul-RS, a
fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras e respectivos pareceres do
Conselho Fiscal e da Manifestação do Conselho Administrativo relativos ao exercício findo em 31 de dezembro de 2023;b) Fixação
da Remuneração dos membros do Conselho de Administração, do Conselho Fiscal,  da Diretoria Executiva e do Comitê de
Auditoria;c)  Nomeação  dos  membros  da  Diretoria  Executiva;d)  Nomeação  dos  membros  do  Conselho  de  Administração;e)
Nomeação dos membros e suplentes do Conselho Fiscal;f) Nomeação dos membros do Comitê de Auditoria;g) Nomeação dos
membros do Comitê de Elegibilidade;h) Deliberações sobre a destinação do Lucro Líquido do Exercício em 31 de dezembro de
2023;i) Aprovação do Cercamento de Gradil;j) Aprovação da alteração do Plano Diretor;k) Autorização de concessão de Direito
Real de Uso, com direito de construção;l) Assuntos Gerais.

Caxias do Sul, 22 de fevereiro de 2024.

Adiló Angelo Didomenico
Presidente do Conselho de Administração da ADCOINTER S.A.

Prefeito do Município de Caxias do Sul-RS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em
consonância com a Lei Municipal nº 8.038, de 11 de dezembro de 2015, regulamentada pelo Decreto nº 18.165, de 2 de maio de
2016. Rua Alfredo Chaves, nº 1333, Caxias do Sul/RS. Editado pela Secretaria de Governo da Prefeitura Municipal de Caxias do
Sul.
Responsáveis:
PODER EXECUTIVO: Prefeito Adiló Ângelo Didomenico. PODER LEGISLATIVO: Presidente Marisol Santos. Publicação: Secretaria
de Governo do Município de Caxias do Sul.